
1 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
 

UFFICIO VIII Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
 

Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento 
tel. 0824365111 – Sito Web http://www.uspbenevento.it/sito/ 
PEO usp.bn@istruzione.it - PEC uspbn@postacert.istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione”; 

VISTO il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.;  

VISTO l’art. 6 comma 8 del C.C.N.I. che testualmente dispone “In caso di contrazione di posti nella 

scuola di servizio, il docente in questione assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti 

disponibili, all’interno della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e 

comunque prima delle immissioni in ruolo”; 

VISTO l’art. 59, comma 4 del decreto legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni 

dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, come inserito dall’art. 1, comma 958, della legge 30 dicembre 

2021, n. 234;  

VISTO l’art. 5 del D.L. 44 del 22 aprile 2023, recante disposizioni urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche, convertito con modificazioni dalla L. 21 

giugno 2023, n. 74;  

VISTO il D.M. n. 119 del 15 giugno 2023, “Procedura straordinaria in attuazione dell’ articolo 5 

commi da 5 a 17 del decreto legge 22 aprile 2023 n. 44”, il quale prevede che, in via straordinaria, 

esclusivamente per l’anno scolastico 2023/2024, i posti di sostegno vacanti e disponibili che 

residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente siano assegnati con contratto 

a tempo determinato, nel limite dell'autorizzazione concessa, ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 

dicembre 1997, n. 449, ai docenti inclusi a pieno titolo nella prima fascia delle GPS per i posti di 

sostegno o negli elenchi aggiuntivi; 

VISTI i decreti di questo Ufficio prot. n. 5330 del 04 agosto 2023 e prot. n. 5343 del 07 agosto 2023, 

con i quali venivano individuati gli aspiranti destinatari della proposta di assunzione a T.D. finalizzata 

al ruolo per l’a.s. 2023/24; 

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2023 che disciplina la mobilità del personale della scuola per 

l’anno scolastico 2024/2025;  

VISTO l’organico di diritto autorizzato per le scuole di questa provincia per l’a.s. 2024/25; 

VISTO l’elenco dei movimenti territoriali e professionali provinciali e interprovinciali del personale 

docente delle scuole di ogni ordine e grado, aventi decorrenza dal 1° settembre 2024, pubblicati con 

decreto di questo Ufficio prot. n. 2734 del 17 maggio 2024 e tenuto conto delle disponibilità residue 

all’esito di tali operazioni;  

VISTA la nota di questo Ufficio prot. n. 3588 del 21 giugno 2024 contenente l’individuazione e la 

convocazione, per la scelta della nuova sede, dei docenti, per i quali non è stato possibile effettuare 

l’accantonamento delle cattedre; 

TENUTO CONTO delle scelte effettuate dagli interessati; 

DISPONE 

Art.1) Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 



2 
 

Art.2) Viene attribuita nuova sede di titolarità/servizio, a partire dal 1° settembre 2024, nel rispetto 

di quanto disposto dalla normativa in materia di nomine finalizzate al ruolo, secondo la sottoindicata 

tabella: 

 

COGNOME NOME CLASSE DI 

CONCORSO 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

NUOVA SEDE DI 

SERVIZIO/TITOLARITA’ 

Castaldi Antonella ADAA 2 BNAA817007 – I.C. 

FALCETTI APICE 

(assegnazione d’ufficio) 

Zarrella Bianca ADMM 50 BNMM826017 – I.C. SAN 

MARCO DEI CAVOTI 

Mariconda Rosa ADMM 55 BNMM826017 – I.C. SAN 

MARCO DEI CAVOTI 

Monteforte Francesca ADMM 61 BNMM83702P – I.C. DA 

VINCI LIMATOLA 

Mercurio Grazia ADMM 64 BNMM83801D – I.C. 

MOIANO 

Giardiello Elisa ADMM 65 BNMM86201A – I.C. 

PADRE PIO AIROLA 

De Luca Valentina ADMM 75 BNMM834027 – I.C. 

FOGLIANISE-TOCCO C. 

 

Art.3) La pubblicazione sul sito di questo Ufficio ha valore di notifica.  

Art.4) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso nei termini e modi previsti 

dalla vigente legislazione.  

Art.5) L’Ufficio si riserva la possibilità di assumere determinazioni in via di autotutela.  

        

Il Dirigente 

Sebastiano Pesce 

 

 
UFFICIO RECLUTAMENTO DOCENTI E A.T.A. 

Funzionario: Valentina Colella 

Ass. Amministrativo: Marialuisa De Vita 


		2024-06-27T13:34:46+0000
	PESCE SEBASTIANO


		2024-06-28T09:31:15+0200
	protocollo




